УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .10. 2020 г.                                                                                            №          _____

О  реализации проекта «Цифровая школа Учи. ру» в  2020-2021 учебном году в

общеобразовательных учреждения Лениногорского муниципального района.

  В целях апробации современных форм обучения, внедрения модели цифровой

образовательной среды, повышения успеваемости и интереса к учебе в 2020-2021

учебном году  в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального

района реализуется проект «Цифровая школа Учи.ру».

Участниками  проекта являются учителя начальной школы и математики, учащиеся  1-

11 классов.

На основании вышеизложенного

                                                  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дорожную карту по реализации совместных мероприятий  МКУ

«Управление образования» ИК МО "Лениногорский муниципальный район"

Республики Татарстан и платформы «Учи.ру» на 2020-2021 учебный год (Приложение

№1).

2. Назначить ответственными за реализацию проекта по муниципальному району Г.К.

Урманову, заместителя начальника управления образования по учебно-методической

работе, Р.С. Валиахметову, методиста управления образования.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 3.1.назначить ответственного куратора за реализацию проекта в

общеобразовательном учреждений и учителей (начальные классы или математика),

реализующих проект;

3.2.утвердить расписание уроков по проекту с использованием

компьютерного/мобильного класса

     3.3.осуществлять контроль за реализацией мероприятий проекта "Цифровая школа

Учи.ру по математике".

 4.Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ   В.С. Санатуллин

Исполнитель : Г.К. Урманова   5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 737 от 20.10.2020. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.10.2020 07:17

Приложение №1

                                                                                к  приказу управления образования

№________    от_____________

 ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реализации проекта «ЦИФРОВАЯ ШКОЛА УЧИ.РУ» в 2020-2021 учебном году
в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района.

№

п/п
Сроки

Наименование

мероприятия
Прогнозируемый результат

Требуемые

ресурсы и

действия

Ответственн

ые

1

12

октября

2020

Подписание дорожной

карты о запуске цифровой

школы. Определение даты

старта проекта, сроков

обучения, планируемого

числа школ-участников.

Подписана дорожная карта

между Учи.ру и регионом о

запуске цифровой школы.

Достигнута договоренность о

подписании приказа о

реализации проекта после

определения списка

участников. Определены

сроки обучения

директоров/ответственных за

проект/учителей, дата старта

проекта.

Встреча Г.К. Урманова

2

13

октября

2020

года

13:30

Презентация проекта

администрации

образовательных

учреждений.

Директора дают согласие на

участие школы в проекте,

определяют ответственных за

проект в своем

образовательном

учреждении.

Информиро

вание школ

Устройство

с выходом в

интернет

 Г.К.

Урманова,

руководители

школ

3

13

октября

2020

Сбор предварительных

заявок.

Список школ, подтвердивших

желание участвовать в

проекте, предварительное

количество классов-

участников.

Предварительные заявки

формируются и направляются

по форме электронной заявки

ответственными за проект.

Форма

сбора

предварите

льных

заявок

Ответственны

е кураторы

школ,

представитель

Учи. ру

4

Куратор

ы:

14

октября

2020

14:30

Обучение ответственных

за проект и учителей.

Проведение

ознакомительных

вебинаров по работе с

платформой при

реализации проекта.

Учителя владеют полной

информацией о проекте,

этапах реализации, условиях

участия, знают обо всех

возможностях платформы

Учи.ру.

Площадки

для

проведения

семинаров,

оснащенны

е

компьютера

 Г.К.

Урманова,

представитель

Учи.ру:

Документ создан в электронной форме. № 737 от 20.10.2020. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.10.2020 07:17

Учителя:

15

октября

2020

14:00

ми с

доступом в

интернет;

информиро

вание

школ/учите

лей

5

16

октября

2020

Информирование школ о

старте проекта и сборе

заявок.

В школы направлено

официальное письмо о старте

проекта и сборе заявок

Шаблон

письма

Информиро

вание школ

 Г.К.

Урманова

6

16 – 22

октября

2020

Сбор заявок.

Сформированный список

школ и учителей.

Каждый учитель подает

заявку самостоятельно через

свой личный кабинет.

Удобная

форма

регистраци

и в проекте

через

личный

кабинет

учителя.

Учителя

математики,

начальных

классов,

представитель

Учи.ру

7

23

октября

2020

Подписание приказа о

реализации проекта в

регионе.

Подписан и направлен

школам-участникам приказ о

реализации проекта в

регионе.

Приказ содержит сроки

проведения проекта и список

учителей-участников.

Список

участников

проекта,

шаблон

приказа

 Г.К.

Урманова

8

Ноябрь

2020 -

Май

2021

Мониторинг активности

школьников и педагогов.

Предоставление

отчетности.

Доступны инструменты

мониторинга активности

участников в режиме онлайн

в личном кабинете

На ежемесячной основе

предоставляются более

подробные отчеты по

электронной почте

Предоставл

ение

доступа к

личному

кабинету

региона/му

ниципалите

та,

подготовка

ежемесячн

ых отчетов

Г.К.

Урманова,

Р.С

.Валиахметова

,

представитель

Учи.ру

9

Ноябрь

2020 -

Май

2021

Методическое

сопровождение учителей

Учителя получают

рекомендации по работе с

платформой Учи.ру,

участвуют в семинарах,

вебинарах, опросах,

конференциях по обмену

опытом и других

мероприятиях в рамках

проекта.

Информиро

вание

школ/учите

лей

 Г.К.

Урманова,

Р.С

.Валиахметова

,

Учи.ру

Документ создан в электронной форме. № 737 от 20.10.2020. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.10.2020 07:17

10

1-15

Июня

2021

Измерение эффективности

работы

Подведение итогов работы

учеников на платформе.

Анализ ключевых ошибок,

сложностей в реализации

проекта в регионе.

 Учи.ру

11

После 15

Июня

2021

Подведение итогов

проекта

Принятие решения об

участии в проекте в

следующем учебном году,

масштабировании проекта.

Встреча

Г.К.

Урманова,

Р.С

.Валиахметова

Учи.ру

Документ создан в электронной форме. № 737 от 20.10.2020. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.10.2020 07:17

Лист согласования к документу № 737 от 20.10.2020
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 19.10.2020 17:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
20.10.2020 - 07:17

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
20.10.2020 - 07:45

-

Документ создан в электронной форме. № 737 от 20.10.2020. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.10.2020 07:55